PAGE
2

  Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года

                                    №  146
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 декабря 2015 года № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2016-2020 годы»
В соответствии со статьей 8  Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 12 января 2016 года № 15 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в целях приведения программных мероприятий 2018 года в соответствие с бюджетом муниципального района на 2018 год и плановых мероприятий 2019 года в соответствие с проектом бюджета муниципального района на 2019 год, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 декабря 2015 года № 500 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2016-2020 годы» следующие изменения:

- строку «Объем и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Потребность в финансировании мероприятий программы составляет  2172,353тыс. рублей, в том числе за счет:
федерального бюджета –  712,77485тыс. рублей;
краевого бюджета -   120,62515рублей;

бюджет района -  1338,953тыс. рублей»;

 - раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить  в новой редакции (приложение № 1);

 - «Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной  программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2016 - 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение № 2);

2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,19 и обнародованию на официальном органов местного самоуправлении муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района

         С.И. Немков
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

14 марта  2019 года № 146

3. Ресурсное обеспечение программы

Потребность в финансировании мероприятий   программы приведена в прилагаемой таблице:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования тыс. рублей

	Всего
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Федеральный бюджет
	712,77485
	229,2
	257,17112
	226,40373
	0
	0

	Краевой бюджет
	120,62515
	0
	22,02888
	98,59627
	0
	0

	Районный  бюджет
	1338,953
	284,753
	250
	204,2
	300
	300

	Итого по программе
	2172,353
	513,953
	529,2
	529,2
	300
	300

Объемы финансирования программы из федерального и краевого бюджета подлежат ежегодной корректировке.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

14 марта  2019 года  № 146
П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий по реализации муниципальной  программы
«Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Петровск – Забайкальский район»

 на 2016 - 2020 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Формирование списков молодых семей, нуждающихся в улучшение жилищных условий
	Отдел территориального развития Администрации района
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Формирование заявки муниципального района на выделение средств федерального и краевого  бюджетов для софинансирования программы
	Отдел территориального развития Администрации района
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Обеспечение жильем молодых семей

	2.1
	Предоставление молодым семьям субсидий на приобретение жилья

	2016-2020

	Федеральный бюджет

	712,77485
	229,2
	257,17112
	226,40373
	0
	0

	  Краевой бюджет

	120,62515
	0
	22,02888
	98,59627
	0
	0

	  Бюджет района

	1338,953
	284,753
	250
	204,2
	300
	300

	Итого по программе

	2016-2020

	2172,353
	513,953
	529,2
	529,2
	300
	300

________________________________________